AERA. controuersabantur, iudicio Martini Romæ Prætoris Calataiubiensis, & Sancti Martinii Leuæ, & Gonzalui Perefisi Episcopi Segouiensis Aragonio regno adiunguntur  
 NAT. Pollicetur præterea Castellæ Rex se Aioram, Palatiolos, Theresam, Xeram, & alia oppida cum Aiorensi valle Regi posterisq; Regibus traditurum: quæ Emmanueli fratri condonauerat. Emmanuel Escalonæ oppidi compensatione leniunt. Inde Reges Agredā contendunt. Iohannes Nunnus, Larensis, & Iohannes Nunnus, & Nunnus Gonzaluius eius filii, quos ex Theresia Aluari Azagra vxore susceperebat, & Aluarus Nunnus, & Ferdinandus Perezius Pontius, quem Aragonius Rex affluentibus copiis locupletauerat, Alfonsi, & Ferdinandi Regis Castellæ nepotum iura, & causam palam tuentur: ac sustinent.

10

Petrus Martinus Artassona Præfetus Iustitiæ Aragonum.

Isabella Regis F. Dionysio Portugalliaæ Regi nubit: quam Michael Palæologus Imperator Andronico filio collocari ambierat. Conradus Lanza, & Bertrandus Villafranca Ecclesiæ Tarragonensis camerarius in Portugalliam legantur: vt Regis Aragoniaæ nomine Dionysium Regem, & Alfonsum fratrem eius germanum: qui in armis erant, & acerrime inter se pœliabantur, ad concordiam deducant.

Cum Alfonsus Rex promissorum, ac pactorum, ad Campillum conuentorum immemor, Berengariam filiam Philippo Imperatori Balduini F. in matrimonium dare constitueret, Rex legatum ad eum mittit Andream Prochytam: vt à sententia deterreat.

### SICILIENSE BELVM.

20

Maiora, & magis aspera aggredi, Regi tempus visum est. Nam ab anno M CCLXXVII. ad LXXX. assiduis internuntiis Iohanne, & Andrea Prochytis fratribus, tanti facinoris ministris, & satellitibus fœdus arcano ictum inter Nicolaum III. P. M. ex Vrsinorum gente præstantis animi virum, & Michaelem Palæologū Imperatorem, ac Petrum Aragonum Regem, tam longe locorum interuallo disiunctos aduersus Carolum Regem, pactione regni Siciliæ sanctitur: ingenti, vt ferunt, pecunia Regi, ad necessarios belli sumptus corrogata. Regem ad eam expeditionem obeundam cohortantur, ac de sua opera prolixè pollicentur inter proceres Italos insignes in Etruria, & Gallia Cisalpina viri, Marchio Monferratensis, Guido Nouellus Comes, Conradus Antiochenis Frederici Imperatoris nepos: qui Galbani Comitis F. duxerat: & Guido ex Monte Feretrio. Nicolao breui vita functo, Martinus IV. sufficitur: qui se Carolo Regi addicit. Siculi obstinate Caroli imperii iugum repellere nituntur: quod auare, ac superbe imperitatum sibi quererentur: cum Carolus pæne totius Italiæ imperium obtineret.